
Reglement voor de Gebiedscommissie preventie wolvenschade Drenthe

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 16 juni 2020, kenmerk 4.6/2020001294, team Landelijk

Gebied, tot bekendmaking van hun besluit tot vaststelling van het reglement voor de Gebiedscommissie

preventie wolvenschade Drenthe

 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op artikel 82 en 158, eerste lid, onderdeel a van de Provinciewet;

 

 

BESLUITEN:

 
het Reglement voor de Gebiedscommissie preventie wolvenschade Drenthe vast te stellen.

 

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad.

 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter

W.F. Brenkman MSc, secretaris

 

 

 

Uitgegeven: 18 juni 2020

 

 

 

Artikel 1 Toepassing
Er is een Gebiedscommissie preventie wolvenschade Drenthe (hierna te noemen GPW), ex artikel 82

(adviescommissie) van de Provinciewet. Dit reglement is daarop van toepassing.

 

Artikel 2 Taken
De commissie heeft de volgende taken:

 

1. het adviseren over projecten in Drenthe gericht op de preventie van schade veroorzaakt door

wolven;

2. het adviseren over de bescherming van gehouden dieren in Drenthe voorafgaand aan vestiging

van wolven, hieronder mede te verstaan het opstellen van één of meerdere gebiedsgerichte

schadepreventieplannen gericht op de bescherming van schapen met betrekking tot een aange-

wezen leefgebied voor wolven wanneer een wolf zich in een territorium vestigt;

3. het verzorgen van procesbegeleiding om de desbetreffende dierhouders te informeren en te be-

trekken bij een gebiedsgericht schadepreventieplan;

4. het adviseren van Gedeputeerde Staten over bijzondere gevallen met betrekking tot schade door

wolven;

 

Artikel 3 Samenstelling
1. Gedeputeerde Staten benoemen, schorsen en ontslaan de onafhankelijk voorzitter en leden van

de commissie.

2. De commissieleden bestaan in ieder geval uit:

a. een vertegenwoordiger van Land- en Tuinbouw Organisatie Nederland (LTO);

Nr. 3816

PROVINCIAAL BLAD 18 juni

2020

Officiële uitgave van de provincie Drenthe

Provinciaal blad 2020 nr. 3816 18 juni 20201



b. een vertegenwoordiger van Stichting Beheer Platform Kleinschalige Schapen- en Geitenhou-

ders (KSG);

c. een vertegenwoordiger Stichting Behoud Drentse schaapskudden

d. een vertegenwoordiger van Staatsbosbeheer

3. Gedeputeerde Staten wijzen de secretaris van de commissie aan. De secretaris ondersteunt de

commissie en is geen lid van de commissie.

4. Het lidmaatschap van de GPW eindigt op eigen verzoek van het betrokken lid of door:

a. het ontbinden van de GPW;

b. het eindigen van een periode waarvoor het lid is benoemd;

c. overlijden.

 

Artikel 4, Zittingsperiode
1. De leden van de GPW worden voor een periode van vijf jaar benoemd. Een lid kan na afloop van

zijn zittingsperiode terstond, maar maximaal eenmaal worden herbenoemd voor een periode van

vijf jaar.

2. Degene die in de GPW de plaats inneemt van een lid wiens zittingsduur nog niet verstreken was,

heeft zitting tot het einde van die duur.

 

Artikel 5, Besluitvorming
1. Voor zover geen consensus wordt bereikt, adviseert de GPW bij meerderheid van stemmen.

2. Wanneer de stemmen staken, geeft de stem van de voorzitter de doorslag.

3. Een lid van de GPW neemt niet deel aan de stemming over een aangelegenheid die hem recht-

streeks of middellijk aangaat of waarbij hij als vertegenwoordiger persoonlijk betrokken is.

4. De GPW kan geen besluiten nemen.

5. Adviezen van de GPW worden vastgelegd in een verslag.

 

Artikel 6 Werkwijze
1. De commissie kan haar eigen werkwijze vaststellen in een reglement.

2. De commissie vergadert zo vaak als de voorzitter dat nodig oordeelt.

3. De commissie laat zich adviseren door belanghebbenden

4. De commissie kan zich laten bijstaan met expertise gericht op ecologie en preventie. Als hieraan

kosten zijn verbonden, legt de voorzitter een voorstel voor opdrachtverlening voor aan Gedepu-

teerde Staten.

 

Artikel 7 Openbaarheid
Vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar.

 

Artikel 8 Verslagen
1. De secretaris maakt een verslag van de commissievergaderingen.

2. De commissie brengt jaarlijks verslag uit aan Gedeputeerde Staten van haar werkzaamheden en

adviezen.

 

Artikel 9, Vergoeding
1. De onafhankelijk voorzitter en de leden ontvangen een vergoeding voor het bijwonen van de

vergaderingen van de commissie ter hoogte van het bedrag genoemd in artikel 2.4.1. van het

Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers.

2. De onafhankelijk voorzitter en leden ontvangen reis- en verblijfskostenvergoeding overeenkomstig

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers en de Regeling rechtspositie decentrale

politieke ambtsdragers.

 

 

Toelichting op de Reglement Gebiedscommissie preventie wolvenschade Drenthe.

Provinciaal blad 2020 nr. 3816 18 juni 20202



 

Artikel 2

Een voorbeeld van een bijzonder geval waarover de commissie Gedeputeerde Staten adviseert is een

schapenhouder die geheel of gedeeltelijk net buiten de aangewezen begrenzing van het leefgebied

voor de wolf valt. De resultaten van de gebiedscommissie zijn openbaar.

 

Artikel 6

Belanghebbende organisaties zijn bedrijven, stichtingen of verenigingen die redelijkerwijs belang

hebben bij de advisering, bijvoorbeeld gericht op het beschermen van vee.

 

Provinciaal blad 2020 nr. 3816 18 juni 20203


